3 magistratus, honos sim. (paulo aliter sub F): CIC. Catil. 1, 27 cum te a consulatu -uli. dom. 49 amici illi tui ..., qui se populo commiserant, ita -bantur, ut *eqs.* har. resp. 56 (*antea p. 1160, 38*) -lsos videamus ...; qui sunt igitur -lsi? ... -lsi sunt ii, quos ad omnia progredientes ..., quos apertissime largientes non solum alieni, sed etiam sui, vicini, tribules ... -erunt. SCAUR. 34 se consule neque -i fratrem volebat, neque *eqs.* fam. 1, 5^a, 3 a nobis agentur omnia diligenter, ut neque, si quid optineri poterit, non contendamus, nec, si quid non optinuerimus, -lsi esse videamur. CAEL. Cic. fam. 8, 4, 1 caruisse te pulcherrimo spectaculo et Lentuli Cruris -lsi vultum non vidisse. LIV. 4, 35, 10 summa vi expugnatum esse, ut tribuni militum consulari potestate et ex plebe crearentur; petisse viros ... spectatos; ... suggillatos, -lsos risui patribus fuisse. 5, 11, 2 quod petissent patres ..., *sc. ut tribuni plebis cooptarentur*, primo incepto -lsi *eqs.* SEN. contr. 7, 7, 9 gratulabantur omnes -lso magis quam designato. 7, 7, 11 a qua *re publica* -lsus erat. *al.* SEN. epist. 71, 11 quo die -lsus est *Cato*, lusit (*idem respic.* 104, 33. 118, 4 PANEG. 3, 19, 2). *al.*

B in iudicio agentes, qui impediuntur, quominus sua proposita assequantur, vel id, quod arguunt, proponunt (sic e. g. l. 49. 56; respic. ius ecclesiasticum l. 49. 55): **1 -it homo consulto (aliter p. 1158, 21) vel subi. non indicatur (ita saepe in struct. pass.):** **a exempla varia:** CIC. Cael. 32 quid est aliud, quod nos patroni facere debeamus, nisi ut eos, qui insectantur, -amus? de orat. 2, 72 ubi, *sc. in causarum contentione*, adest armatus adversarius, qui sit et feriendus et -endus. VAL. MAX. 8, 2, 2 iudex ... prudentia et religione sua mulierem, *quae nummos promissos petebat*, -ulit. 8, 5, 4 quae decora civitatis, *i. testes quidam nobiles*, ... umbone iudiciali -lsa sunt. QVINT. inst. 11, 1, 62 cum filii caput palam impugnet, fortiter fuit -enda *mater*. VLP. dig. 28, 5, 35, 2 haec ... institutio *heredis* ... non est -enda. 49, 4, 1, 1 si fuerit -lsa *excusatio*. CONC. Carth. a. 424/425 p. 171 l. 55 presbyterorum ... improba refugia ... -at sanctitas tua, quia ... decreta Nicaena ... clericos ... suis metropolitanis apertissime commiserunt. COD. Theod. 1, 15, 8 si eorum *iudicum* consulta veluti profanorum preces a nostris, *sc. imperatorum*, adytis -amus. 4, 8, 9 si cui super statu suo quaestio moveatur, qui diuturno tempore ... in libertatis possessione duravit, ... statum suum ipse tuateur, calumniantem -at. CONC. Carth. a. 525 p. 279 l. 280 supplicamus, ut inanes querellas beatitudo vestra -ere dignetur. COD. Iust. 2, 3, 30, 3 sancimus ... pacta, quae contra bonos mores inita sunt, -i. 4, 20, 17 pr. ex quibus *inimicitias* testes -i leges praecipiant. INST. Iust. 3, 1, 12 eos *liberos* ..., qui in potestate parentis mortis tempore fuerunt, ... vocat praetor ad eam bonorum possessionem; eos vero, qui in adoptiva familia fuerunt ... -it. *al.* **b indicatur, qua re aliquis -atur (fere per abl. instr., sed praepos. per l. 65 sq., ex l. 69):** CIC. Verr. II 4, 8 quid ego tam vehementer invehor? verbo uno -ar; 'emi' inquit. QVINT. inst. 3, 6, 102 argumentum ducet ex ipsa, qua -itur, lege. CELS. dig. 39, 5, 21, 1 meus ... debitor exceptione te agentem -ere non potest (IVLIAN. dig. 30, 84, 2 POMPON. dig. 24, 3, 4. *et saepe; cf.* per exceptionem: GAIUS dig. 9, 4, 27, 1. 41, 1, 7, 12. *al.* VLP. dig. 36, 1, 1, 4. *al.*). VLP. dig. 50, 5, 1 pr. qui tempora praefinita ... non servaverint, merito praescriptione -untur (COD. Iust. 7, 21, 6 pr. [a. 260]). PAVL. dig. 33, 4, 11 an -ere eum maritus possit ex verbis testamenti. COD. Theod. 4, 4, 7 pr. patronus, liberti muneribus electis et operis, contra tabulas bonorum possessione -itur. NOVELL. Valent. 31 pr. cum is, a quo discussit obnoxius *colonus*, triginta annorum -atur obiectu. *al.* **c indicatur, a qua actione vel a quo iure aliquis (aliquid l. 75) -atur:** QVINT. inst. 3, 10, 5 cum apparuerit genus causae, tum intuebimur negeturne factum ..., an defendatur ..., an a genere actionis -atur. GAIUS dig. 38, 1, 22, 1 si quis exhe-

redato emancipato filio servum eius heredem instituerit et per eum servum heres extiterit filius, -i eum ab operarum petitione debere, perinde ac -retur patronus, qui *eqs.* (TRYPH. dig. 13, 7, 23 ab usurarum p. VLP. dig. 50, 12, 3, 1 -endus est a p. PAVL. dig. 49, 14, 48, 1. *al.*). inst. 2, 125 qua ratione extranei heredes a tota hereditate -untur (2, 169. COD. Iust. 1, 3, 54, 5 [v. l. 17]. *al.*). 3, 43 patronum a bonis lib(ertae intestatae re)pellere (PAVL. dig. 38, 2, 47, 4 a b. libertorum). TRYPH. dig. 26, 6, 4, 3 mater ab omni ... bonorum vindicatione intestatorum filiorum -itur. 34, 9, 22 -i a bonorum possessione (38, 2, 50 pr. VLP. dig. 37, 4, 10, 3. *al.*). VLP. dig. 11, 7, 12, 4 si non paruerit voluntati defuncti, ab hoc *emolumento* -itur. 26, 2, 17, 1 a tutela. 26, 10, 3, 1 melius est libertos ab accusatione -i (48, 5, 2, 5 PAVL. dig. 5, 2, 31, 3. *al.*). PAVL. dig. 3, 3, 60 si postea is, qui mandavit, transactionem ratam non habuit, non posse eum -i ab actionibus exercendis. MOD. dig. 5, 3, 47 non ideo -i ab intentione non iure facti testamenti, quod in falsi accusatione non optinuerit. EDICT. imp. Constant. (CIL III 12043) 8 ut accusator ... non ... de iudicio -atur. COD. Iust. 1, 3, 54, 5 a sua hereditate vel successione (6, 58, 14, 2 a s. legitima. INST. Iust. 3, 3, 6). 7, 6, 1, 4 ab omni patronatus iure. *al.*

2 -it res, sc. lex vel actio, condicio sim.: CIC. Balb. 32 ipsae *leges* ... te a cognitione sua iudicio publico -erunt. SCAEV. dig. 35, 1, 80 quae *causae* protinus agentem -unt. GAIUS inst. 3, 41 exheredati, *sc. quod existunt*, nullo modo -unt patronum. VLP. dig. 44, 2, 11, 4 non me -et ista exceptio (COD. Iust. 2, 3, 5 [a. 213] e. ... petitionem -it). COD. Theod. 2, 19, 4 cum universam eandem *querellam* -at et reprimat ... iusta taxatio.

C possessores vel possessionem affectantes, qui fundo, domo sim. expelluntur vel prohibentur: CIC. Caecin. 33 cum ... homines inermos ... armis, viris, terrore periculoque mortis -erit, fugarit, averterit. 39 ut ille cogatur restituere, qui ingressum expulerit, ille, qui ingredientem -erit, non cogatur. 48 te obstitisse et -isse dicis. 76 si ingredientem cum armata multitudine obvius fueris et ita venientem -uleris, fugaris, averteris, non restitues. POMPON. dig. 41, 2, 25, 2 an ... usque eo possideamus, donec revertentes nos aliquis -at, aut nos ita animo desinamus possidere, quod suspicemur -i nos posse ab eo, qui ingressus sit in possessionem. PAVL. dig. 7, 1, 59, 1 nisi fuerint specialiter exceptae *pensiones*, potest usufructuarius conductorem -ere (19, 2, 54, 1 ne ... c. de fundo invitus -retur [syn. pulsatus]). AVSON. 15 (336 S.), 63 interdictorum trinum genus: unde -lsus vi fuero aut *eqs.* (*initium interdicti affert e. g. Gaius inst. 4, 154* unde tu illum vi deiecisti). COD. Iust. 4, 66, 2, 1 si pecunias non solverit ..., volenti ei *domino* licere eum a praediis emphyteuticariis -ere. 4, 66, 2, 2 ne ... dominis facultas oriatur emphyteutas suos -ere. *al.*